
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ПОСЕЛЕНИЯ КИЕВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 декабря 2023 года № 6/6 

 

 

О передаче жилых помещений в собственность города Москвы 

включенных в программу реновации жилищного фонда в городе Москве 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», Законом города Москвы от 

31.05.2006 года № 21 «Об обеспечении жилищных прав граждан при 

переселении и освобождении жилых помещений (жилых домов) в городе 

Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом 

поселения Киевский, решением Совета депутатов поселения Киевский в 

городе Москве от 29.04.2013 года № 45/4 «О порядке формирования, 

управления и распоряжения муниципальной казной поселения Киевский» с 

целью реализации постановления Правительства Москвы от 01.08.2017 года  

№ 497-ПП «О программе реновации жилищного фонда в городе Москве» 

Совет депутатов поселения Киевский решил: 

1. Передать в собственность города Москвы жилые помещения, 

включенных в программу реновации жилищного фонда в городе Москве, 

принадлежащие на праве собственности поселению Киевский, согласно 

приложению к настоящему решению. 



2. Направить настоящее решение главе администрации поселения 

Киевский для осуществления необходимых мероприятий. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления поселения Киевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Киевский О.Д. Колокольчикову. 

 

 

Глава поселения Киевский    О.Д. Колокольчикова 



Приложение к решению  

Совета депутатов  

поселения Киевский  

в городе Москве 

от 14.12.2023 г. № 6/6 

 

Перечень жилых помещений, принадлежащих на праве собственности поселению Киевский в городе Москве 

включенных в программу реновации жилищного фонда в городе Москве  

и передаваемых в собственность города Москвы 

 

№  

п/п 
Номер дома 

Номер 

помещения 

Тип 

помещения 

Кадастровый номер 

помещения 

Номер и дата 

государственной 

регистрации права 

Площадь 

квартиры, 

кв.м. 

1 п. Киевский, р.п. Киевский, 

ул. Бекасовская, д. 1А 
1 

комната отсутствует 
 *, **, *** 80,20 

2 комната отсутствует 

3 п. Киевский, р.п. Киевский, 

ул. Бекасовская, д. 1А 
2 

комната отсутствует 
 *, **, *** 61,50 

4 комната отсутствует 

5 п. Киевский, р.п. Киевский, 

ул. Бекасовская, д. 1А 
3 

комната отсутствует 
 *, **, *** 83,00 

6 комната отсутствует 

7 
п. Киевский, р.п. Киевский, 

ул. Бекасовская, д. 1А 
4 квартира 

отсутствует 
 *,**, *** 61,80 

8 
п. Киевский, р.п. Киевский, 

ул. Бекасовская, д. 1Б 
1 квартира 

отсутствует 
 *, **, *** 40,40 

9 
п. Киевский, р.п. Киевский, 

ул. Бекасовская, д. 1Б 
2 квартира 

отсутствует 
 *, **, *** 27,30 

10 
п. Киевский, р.п. Киевский, 

ул. Бекасовская, д. 1Б 
3 квартира 

отсутствует 
 *, **, *** 39,60 

11 
п. Киевский, р.п. Киевский, 

ул. Бекасовская, д. 1Б 
4 квартира 

отсутствует 
 *, **, *** 41,80 



№  

п/п 
Номер дома 

Номер 

помещения 

Тип 

помещения 

Кадастровый номер 

помещения 

Номер и дата 

государственной 

регистрации права 

Площадь 

квартиры, 

кв.м. 

12 
п. Киевский,  

пос. ст. Мачихино, д. 1 
4 квартира 50:26:0000000:32956 

50:26:0000000:32956-

77/017/2018-1 

от 06.09.2018 

35,30 

13 
п. Киевский,  

пос. ст. Мачихино, д. 1 
7 квартира 50:26:0000000:32959 

50:26:0000000:32959-

77/017/2018-1 

от 06.09.2018 

43,10 

14 
п. Киевский,  

пос. ст. Мачихино, д. 1 
8 квартира 50:26:0000000:32960 

50:26:0000000:32960-

77/017/2018-1 

от 06.09.2018 

41,00 

15 
п. Киевский,  

пос. ст. Мачихино, д. 1 
9 квартира 50:26:0000000:32961 

50:26:0000000:32961-

77/017/2018-1 

от 06.09.2018 

44,00 

16 
п. Киевский,  

пос. ст. Мачихино, д. 1 
13 квартира 50:26:0000000:32948 

50:26:0000000:32948-

77/017/2018-1 

от 06.09.2018 

44,10 

17 
п. Киевский,  

пос. ст. Мачихино, д. 1 
15 квартира 50:26:0000000:32950 

№ 50:26:0000000:32950-

77/017/2018-1 

от 07.09.2018 

35,20 

18 
п. Киевский,  

пос. ст. Мачихино, д. 1 
18 квартира 50:26:0000000:32953 

50:26:0000000:32953-

77/017/2018-1 

от 06.09.2018 

35,10 

 


